
 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

КОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
            

      

РЕШЕНИЕ № 801-Н 

от 19 ноември 2024 г. 
 

 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 26 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 

16, параграф 3 от Регламент (ЕС) № 1095/2010 на Европейския парламент и на Съвета от 

24 ноември 2010 година за създаване на Европейски надзорен орган (Европейски орган 

за ценни книжа и пазари), за изменение на Решение № 716/2009/ЕО и за отмяна на 

Решение 2009/77/ЕО на Комисията, във връзка с чл. 57а от Наредба № 38 от 21.05.2020 

г. за изискванията към дейността на инвестиционните посредници, чл. 71п от Наредба № 

8 от 3.09.2020 г. за изискванията към дейността на централните депозитари на ценни 

книжа, централния регистър на ценни книжа и други лица, осъществяващи дейности, 

свързани със сетълмента на ценни книжа, чл. 9а от Наредба № 34 от 4.10.2006 г. за 

условията за сключване на сделки за намаляване на инвестиционния риск, свързан с 

активите на фондовете за допълнително пенсионно осигуряване и фондовете за 

извършване на плащания и за изискванията и ограниченията към тези сделки, чл. 137а, 

ал. 1 и чл. 195г1 от Наредба № 44 от 20.10.2011 г. за изискванията към дейността на 

колективните инвестиционни схеми, управляващите дружества, националните 

инвестиционни фондове, алтернативните инвестиционни фондове и лицата, 

управляващи алтернативни инвестиционни фондове и чл. 12а, ал. 1 от Наредба № 53 от 

23.12.2016 г. за изискванията към отчетността, оценката на активите и пасивите и 

образуването на техническите резерви на застрахователите, презастрахователите и 

Гаранционния фонд,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

I. Комисията за финансов надзор спазва в надзорната си практика Насоките за 

отчитане съгласно РЕПИ (ESMA74-362-2281), издадени от Европейския орган за ценни 

книжа и пазари. 



 

 

2 

 

II. Европейският орган за ценни книжа и пазари да бъде уведомен за взетото 

решение по т. I. 

III. Настоящото решение и насоките по т. I да бъдат обявени на интернет 

страницата на Комисията за финансов надзор. 

 

 

                                                                        ПРЕДСЕДАТЕЛ: БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 

 


